
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092500221

221

Nº 183, quinta-feira, 25 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Corumbá/GO, realizará, através do Portal http://bnc.org.br, a
seguinte licitação: Modalidade: Concorrência Eletrônica - n. 001/25; Menor Preço Global,
Data e Horário: 13/10/25 as 10h00min; Objeto: contratação de empresa especializada para
execução de obra em forma de empreitada global para pavimentação em bloquetes
sextravado na Rua Brasilino Pereira de Siqueira e acesso à Rua João P. Parente, neste
município, Transferência especial sob o n°. 09032024 - 064802/2024, programa 09032024.
Edital e Informações no endereço acima ou pelo telefone (062) 3338-1576 ou no site
http://www.corumbadegoias.go.gov.br/.

Corumbá de Goiás-GO, 24 de setembro de 2025.
CARMEM ESTELA COELHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

MUNICÍPIO DE DAMOLÂNDIA, Estado de Goiás, CNPJ nº 01.167.164/0001-07.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2025. Tipo: Menor Preço. Regime: Menor Preço por
Item. Data/Horário de Abertura: 07/10/2025 às 08:30h. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios para atender os diversos órgãos do município conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos. Local: Endereço Eletrônico, https://bnc.org.br/. Mais
Informações: (62) 3337-3133, e-mail: licitacao@damolandia.go.gov.br

GABRYELA RIBEIRO FERREIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOVERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2025

O município de Doverlândia, Estado de Goiás, com base na Lei Federal
14.133/2021, torna público que realizará no dia 13/10/2025, às 13:30 horas, PREGÃO
ELETRÔNICO 17/2.025, na plataforma Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de pneus para
manutenção do município de Doverlândia-GO. Os interessados poderão obter cópia do
Edital no site www.bll.org.br, esclarecimentos pelo fone 64-3664/1242 ou email:
licitacaodover@hotmail.com.

Doverlândia - GO, 24 de setembro de 2025.
ELAINE ÚRSULA MOTA ABREU

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINOPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2025

LEI 14.133/2021 - MODO DE DISPUTA ABERTO - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGIRS, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FIRMINÓPOLIS, realizará dia 13 de OUTUBRO de 2025, às 09:00h - CONCORRÊNCIA nº
001/2025, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa especializada em
CONSTRUÇÃO CIVIL, para execução da CONSTRUÇÃO DA TRINCHEIRA 03, DO ATERRO
SANITÁRIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS,
LOCALIZADO NA GO-417 - SÃO LUÍS DE MONTES BELOS, AURILÂNDIA - GO, 76100-000, com
a seguintes coordenadas (16.577775252618373, -50.40370154232895), compreendendo o
fornecimento de materiais e mão de obra - Mais Informações no site
https://cigirs.go.gov.br/. 24/09/2025.

LORENA NAVES DE SOUSA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 10/10/2025
às 09:00 horas, no auditório de sua sede, situada na Avenida Goiás, n.º 516, Centro,
CEP: 75.361-609, na Cidade de Goianira/GO, licitação na modalidade Pregão Presencial
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura pelo telefone
(62) 3516-4670 ou e-mail licitacoes@goianira.go.gov.br, de segunda a sexta feira, no
horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00h. O Edital encontra-se disponível no
site www.goianira.go.gov.br.

Goianira-Go, 24 de setembro de 2025.
FERNANDO SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025 - FMS

Processo Administrativo nº 29227/2025
O Fundo Municipal de Saúde de Inaciolândia, Estado de Goiás, por intermédio

da comissão de licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de pregâo na forma eletrônica do tipo menor preço por
item, no dia 09 de outubro de 2025, início às 09:00 horas (horário de Brasília), tendo por
objeto: aquisição de medicamentos e insumos para manutenção da fármacia básica do
Município de Inaciolândia-GO, conforme proposta Nº 36000648740202500 e emenda Nº
28330002 do fundo nacional de saúde, tudo de acordo com o anexo I do edital e com os
ditames da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Por
meio do Portal: Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. O Edital e maiores
informações, poderão ser obtidos pelo site ou na sala de Licitações desta Prefeitura, em
horário normal de expediente ou ainda pelo telefone (64) 99966-2425,
licitacao@inaciolandia.go.gov.br.

Inaciolândia-GO, 24 de setembro de 2025.
GABRIEL SANTOS NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025

AVISO DE ADIAMENTO
O Município de Jataí, através de sua Diretoria de Licitação, avisa a todos

interessados que a licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço por item, visando aquisição de material de expediente para atender as demandas
dos abrigamentos e núcleos da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania de
Jataí/GO, conforme quantitativos e demais especificações contidas no Edital disponível para
download no site da Prefeitura, anteriormente marcada para o dia 07 de outubro de 2025,
às 08h30min, fica adiada para o dia 15 de outubro de 2025, às 08h30min, haja vista a
alteração do termo de referência devido a pedido de esclarecimento apresentado ao Edital
anteriormente publicado. Nova data de abertura: 15 de outubro de 2025, às 08h30min Site
para participação: www.portaldecompraspublicas.com.br Site da Prefeitura:
www.jatai.go.gov.br Fone Licitações: (64) 3632-8812

ISABELA BORGES GOUVEIA
Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESECIAL Nº 8/2025

O Município de Jussara/GO, torna público que fará realizar às 09h00min horas
do dia 09 DE OUTUBRO DE 2025, em sessão pública, na forma da Lei Federal n°
14.133/2021, bem como demais normas específicas, licitação na modalidade P R EG ÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, com a finalidade de REGISTRO DE PREÇO S
AQUISIÇÃO DE PANIFICADO E QUITANDAS. A documentação completa e seus anexos
poderão ser examinados na Prefeitura Municipal situada na Av. José Bonifácio, n. 726,
Centro, no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site www.Jussara.go.gov.br
ou via e-mail: licitacoesjussarago@gmail.com.

Jussara - GO, 24 de setembro de 2025.
LORENA DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESECIAL Nº 9/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÂNCIA SOCIAL DE JUSSARA/GO, torna público que
fará realizar às 09h00min horas do dia 10 DE OUTUBRO DE 2025, em sessão pública, na forma
da Lei Federal n° 14.133/2021, bem como demais normas específicas, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, com a finalidade de REGISTRO DE
PREÇOS AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS. A
documentação completa e seus anexos poderão ser examinados na Prefeitura Municipal
situada na Av. José Bonifácio, n. 726, Centro, no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às
17:00 ou no site www.Jussara.go.gov.br ou via e-mail: licitacoesjussarago@gmail.com.

Jussara - GO, 24 de setembro de 2025.
LORENA DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 6/2025

PROCESSO ADM. Nº 2025012881 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 006/2025-
SMDU AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA- G O,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe no atendimento
ao objeto do processo licitatório acima especificado, comunico a
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Comissão de
Contratação, que tem por objeto e a Contratação de Empresa Especializada em Execução
de Obra de Pavimentação Asfáltica do Trecho da Rodovia Municipal Galdino Borges, junto
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, ficando convocada a empresa: F
XAVIER CONSTRUTORA LTDA (31573458000163) com os lotes: 1 no valor total de R$
4.357.663,73, para assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob as
penalidades da lei. Luziânia-GO, 24 de setembro de 2025. TELIO RODRIGUES DE Q U E I R OZ
- Secretário de Desenvolvimento Urbano.

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 7/2025

PROCESSO ADM. Nº 2025012954 - CONCORRÊNCIA ELETRONICA N° 007/2025-
SMDU AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA- G O,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e suas alterações,
resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Equipe no atendimento
ao objeto do processo licitatório acima especificado, comunico a
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Comissão de
Contratação, que tem por objeto e a Contratação de Empresa Especializada em Execução
de Obra de Pavimentação Asfáltica e Obras Complementares na Avenida Osmar Soares de
Queiroz, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO, ficando
convocada a empresa: TERMAX TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
(00267160000100) com os lotes: 1 no valor total de R$ 2.462.999,74, para assinatura do
contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 24 de setembro de 2025.
TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico N° 73/2025, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Contratação
de empresa para realização de manutenções corretivas em eletrodomésticos e
eletroeletrônicos, pertencentes ao patrimônio do município. Empresa registrada: TOP 10
FERRAGISTA E REFRIGERAÇÃO LTDA, Nº da ata: 349/2025, valor: R$ 634.499,47. Data da
assinatura da Ata: 23/09/2025. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Morrinhos, 24 de
setembro de 2025. Arialdo Lobato de Moura =Pregoeiro=

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2025 - SRP

CONTRATANTE: Município de Morrinhos. OBJETO: Fornecimento de
equipamentos de T.I do tipo estações de trabalho (computadores), e itens de material
permanente, para a administração pública de Morrinhos-GO. DATA DE ABERTURA:
09/10/2025, horário: 08:30hs. Local: www.bnc.org.br Retirada do Edital: no endereço digital
citado, na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br Morrinhos, 25/09/2025.

MARCELO MANOEL VENTURINI
Secretário Municipal de Administração e Finanças


